令和 7 年 4 月吉日

日本体力医学会中国・四国地方会

会員 各位

第 94 回日本体力医学会中国・四国地方会当番幹事

高知健康科学大学

竹林 秀晃

第 94回日本体力医学会中国・四国地方会のご案内（第 1報）

早春の候，皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます．

さて，第 94 回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催いたします．多くの

会員の皆様にご参加いただきますようご案内申し上げます．

記

期日：令和 7 年 6 月 28 日(土)，29 日(日)

会場：高知健康科学大学/土佐リハビリテーションカレッジ 講義棟 1 階 大会議室

   （〒781-5103 高知県高知市大津乙 2500-2）

プログラム

1 日目：令和 7 年 6 月 28 日(土)

 12 時 50 分〜13 時 30 分  受付

 13 時 00 分〜13 時 30 分  幹事会

 13 時 35 分〜13 時 40 分  挨拶

  13 時 40 分〜14 時 00 分    奨励賞受賞講演

 14 時 10 分〜15 時 30 分  研究発表(1)

 15 時 40 分〜17 時 00 分  特別講演

『個体認識・記憶を司る社会脳の研究，そして共同研究者との歩み』

講師：椛 秀人 先生（高知健康科学大学 教授，高知大学 名誉教授）

  17 時 00 分〜            高知健康科学大学 新図書館・研究棟のお披露目

19 時 00 分～21 時 00 分  情報交換会（会場：未定 第 2 報で連絡します）

2 日目：令和 7 年 6 月 29 日(日)

  8 時 45 分〜 9 時 00 分  受付

  9 時 00 分〜12 時 00 分  研究発表(2)

 12 時 00 分〜12 時 30 分  総会・若手優秀発表賞表彰

※ 時間は，演題数により変更になる場合があります．詳細は第 2 報でお知らせします．

○ 学会参加・発表演題申し込み

地方会への参加申し込み・演題申し込みは，6 月 9 日（月）【必着】にて下記の学会申込

フォームを利用して参加申し込みを行ってください.Google フォームでの申し込みが難しい

場合は，近藤（kondo@ko-ken-k3.ac.jp）までご連絡ください．

学会申込フォーム（Google フォーム）

https://forms.gle/Z5LgHbfESCBNTF2j9

学会参加費：会 員：1,000 円（不課税）

      非会員：2,000 円（10%消費税込み）

      学生，院生：無料

○ 予稿集原稿の提出

6 月 16 日（月）【必着】までに，E-mail（Word もしくは PDF添付書類）にてご提出くだ

さい．

・原稿は A4 用紙 2枚に上下左右の余白を 2cm取り，タイトルは 18ポイント，所属・  氏

名・本文は 12ポイントで作成してください．

・発表者が複数の場合は，演者の前に〇印を付けてください．

・添付された Word 書類はこちらで印刷します．こちらで若干の修正を加えさせていた

だく場合がございますのでご了承ください．

○ 一般発表について

・ 発表時間は 10 分，質疑応答 4 分の計 14 分間とします（演題数によって変更有）．

・ 発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクター，HDMIケーブルは事務局が準備

します．

・ 事務局で準備するパソコン等については，第 2 報にてお知らせします．

・ ご自身のパソコンを持ち込まれる場合は，参加申込時に Google フォームでお知らせくだ

さい．HDMI ケーブルとご自身のパソコン接続等の作業につきましては発表者ご自身で

学会参加，一般発表，予稿集原稿の送付先，問い合わせ等
〒781-5013 高知県高知市大津乙 2500-2

高知健康科学大学 健康科学部 リハビリテーション学科
近藤 寛 宛
E-mail：kondo@ko-ken-k3.ac.jp  TEL：088-866-6119（内線 511）

E-mail：nose@yasuda-u.ac.jp

mailto:kondo@ko-ken-k3.ac.jp
https://forms.gle/Z5LgHbfESCBNTF2j9
mailto:kondo@ko-ken-k3.ac.jp

お願いします．各種変換ケーブルは発表者がご持参ください．また，発表当日の接続確認

と試写を必ずお願いいたします．

○ 学会会場案内

会場：高知健康科学大学/土佐リハビリテーションカレッジ

（〒781-5103 高知県高知市大津乙 2500-2）    https://ko-ken-k3.ac.jp/access/

お車でのアクセス

校内に駐車場（無料）がありますので，お車でお越し頂けます． 正門入って左にお進み

ください．

＊ナビゲーションシステムでは，高知健康科学大学もしくは土佐リハビリテーションカレ

ッジを入力していただくと良いかもしれません．

https://ko-ken-k3.ac.jp/access/

路面電車でのアクセス（とさでん交通）

JR 高知駅からお越しの場合

「高知駅前」電停で乗車 → 「はりまや橋」でごめん方面行きに乗り換え → 「はりま

や橋」電停から「新木（しんぎ）」電停まで約 20 分 → 「新木」電停下車徒歩約 3 分

【キャンパスマップ】

会場

大講義室

○ 情報交換会

会場：未定 第 2 報でお知らせします．

   本学ではなく、高知市内の「はりまや橋」近辺を予定しています。

＊学校近くには宿泊施設がありませんので，情報交換会の会場は，はりまや橋付近としてい

ます．学会会場から少し離れており申し訳ありませんが，宿泊される場合は，情報交換会会

場近くのホテルにご宿泊ください．

○ 宿泊施設

学校周辺にホテルはありません．高知駅周辺およびはりまや橋周辺（学校より車・タクシ

ーで約 10 分）には宿泊施設が多数ございます．詳しくはインターネット等でお調べいただき

各自で手配をお願いします．

 なお，情報交換会会場は，学校近くではなく，はりまや橋周辺です（上図）．情報交換会

は，1 日目終了後，ホテルへ移動・チェックインを考慮した時間帯としています．車で来られ

る先生方は，学会場へは直接車でお越し頂いた方が便利です．

・おすすめホテル

セブンデイズホテルプラス   セブンデイズホテル   リッチモンドホテル高知

西鉄イン高知 はりまや橋 ドーミーイン高知  など

○ 健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ

この度は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位としての

申請を見送ることとなりました．どうかご了承のほどよろしくお願いいたします．

○ 学会誌「体力科学」への掲載用原稿

学会誌「体力科学」への掲載用原稿は，地方会事務局がとりまとめ，学会誌編集事務局へ

送付します．下記の書式に従い E-mail にて 7 月 11 日(金) 【必着】までに地方会事務局へお

送りください．なお，筆頭著者が非学会員の場合，抄録掲載料は 1 演題あたり 3,000 円（10%

消費税込）となります．

掲載原稿送付先: jspfsm.chu4@gmail.com (地方会事務局)

(提出原稿書式)

1)  原稿の 1枚目から演題名，発表者名，所属名，本文の順にお書きください．

2)  900字以内になるよう作成してください（演題名，発表者名，所属名，本文を含む）．

3)  図表は認められません．

http://travel.rakuten.co.jp/HOTEL/54659/54659.html
http://travel.rakuten.co.jp/HOTEL/54658/54658.html
http://travel.rakuten.co.jp/HOTEL/67907/67907.html
https://travel.rakuten.co.jp/HOTEL/70876/70876.html
https://dormy-hotels.com/dormyinn/hotels/kochi/